Provisión para cuentas dudosas   418   418
   Total cuentas por cobrar   6 762   6 762
  Impuesto por recuperar 42 42
  Inventario a cosoto promedio:
   Productos terminados 5 202 5 202
   Materias primas   3 118   3 118
   Total inventarios   8 320   8 320
  Seguros pagados por anticipado y depósito en garantía 176 176

   Total activo circulante   15 620   100   15 720

Activo no circulante:

  Propiedad, planta y equipo (notas 2A,2B Y 2C):
   Edificios 2 118 600 2 718
   Maquinaria y equipo 5 925 1 250 7 175
   Muebles y enseres 814 50 864
   Equipo de transporte   416   416

9 273 11 173
   Depreciación acumulada   2 912   2 912

6 361 8 261
   Construcciones en proceso 360 360
   Terrenos   1 900 1 100   3 000
   Total propiedad, planta y equipo 8 621 11 621
  Gastos de organización 340 340

$ 24 581 3 100 27 681

Véanse notas al estado de situación financiera proforma.

(Moneda nacional en miles de pesos)
Activo Cifras

históricas
Cambios Cifras

proforma

Pasivo y Capital
Pasivo circulante:
  Documentos por pagar a bancos $ 480 480
  Anticipos de clientes 60 60
  Cuentas por pagar a proveedores 4 182 4 182
  Impuestos sobre la renta por pagar menos anticipos 670 670
  Impuestos acumulados – otros 304 304
  Gastos acumulados 40 40
  Participación de utilidades a empleados 70 70
  Deuda a largo plazo con vencimiento a un año (nota 2D) 400 ( 400) -
  Intereses por pagar (nota 2D)   400 ( 400)   -

   Total pasivo circulante   6 606 ( 800)   5 806

  Deuda a largo plazo:
   Préstamo hipotecario (nota 2D)   3 600 (   3600)   -

  Capital social y utilidades retenidas:
   Capital social (nota 2B):
   21 000 acciones ordinarias de un mil pesos cada una,
íntegramente suscritas y pagadas 12 500 8 500 21 000
   Aportaciones para futuros aumentos de capital 1 000 ( 100) -

   Utilidades retenidas:

   Aplicadas a reservas 324 324
   Pendientes de aplicar 551 551
   Total capital social y utilidades retenidas   14 375   7 500   21 875

$ 24 581 3 100 27 681
México, D.F., a 20 de abril de 19XZ.

Compañía Industrial, S.A.
Notas al estado de situación financiera proforma

31 de diciembre de 19XX

(Moneda nacional en miles de pesos)

Nota 1: Las cifras históricas que se muestran en el estado de situación financiera
proforma representan operaciones realizadas y registradas al 31 de diciembre de
19XX. Las cifras proforma incluyen operaciones subsecuentes al 31 de diciembre
de 19XX pero realizadas a esta fecha.

Nota 2: A las operaciones que se les está dando efecto retroactivo fueron las
siguientes:

a) El Banco Nacional, S.A., realizó un avalúo sobre la propiedad, planta y